The “supernatural sense of faith,” however, does not consist solely or necessarily
         in the consensus of the faithful. Following Christ, the Church seeks the truth, which
         is not always the same as the majority opinion. She listens to conscience and not
         to power, and in this way she defends the poor and the downtrodden. The Church values
         sociological and statistical research when it proves helpful in understanding the
         historical context in which pastoral action has to be developed and when it leads
         to a better understanding of the truth. Such research alone, however, is not to be
         considered in itself an expression of the sense of faith.

      Because it is the task of the apostolic ministry to ensure that the Church remains
         in the truth of Christ and to lead her ever more deeply into that truth, the pastors
         must promote the sense of faith in all the faithful, examine and authoritatively judge
         the genuineness of its expressions and educate the faithful in an ever more mature
         evangelical discernment.

      Congregatio pro Doctrina Fidei, Instructio de Ecclesiali theologici vocatione «Donum
            veritatis», die 24 Maii 1990

      35. [. . .] Revera opiniones christifidelium ad “sensum fidei” simpliciter redigi
         non possunt. Hic est proprietas ipsius fidei theologalis quae, cum sit Dei donum quod
         efficit ut veritati unusquisque singillatim adhaereat, falli nequit. Porro haec fides
         uniuscuiusque, simul etiam Ecclesiae fides est, quando-quidem Deus Ecclesiae concredidit
         custodiam Verbi, proindeque quod Ecclesia credit, credit et christifidelis. Itaque
         natura sua “sensus fidei” infert secum intimum spiritus cordisque consensum cum Ecclesia,
         id est illud “sentire cum Ecclesia”.

      Si ergo theologalis fides qua talis falli non potest, nihilominus fidelis fovere intus
         erratas opiniones potest, quoniam non universae eius cogitationes ex fide progrediuntur.
         Cogitata non omnia, quae intra Dei Populum circumferuntur, cum fide ipsa concinunt,
         eoque magis quod facile subire possunt impulsum alicuius publicae opinionis, quae
         recentioribus communicationis instrumentis pervehitur. Non sine causa Concilium Vaticanum
         II necessariam coniunctionem in luce ponit inter “sensum fidei” et regimen Populi
         Dei, quod magisterio Pastorum concreditur: nam duae res sunt, quarum altera ab altera
         separari non potest.